Onlar eğitim sistemine getirilecek yeniliklerin
konunun çözülmesini sağlayacağını kabul ediyorlardı. Bu düşüncenin
neticesi olarak bazı yeni okullar açıldı. Bunlardan ilki 1773 yılında
açılan Mühendishane-i Bahriye-i Hümayun'du. Bunu diğer okullar
izledi, ve nihayet 1827'de (1242 H.) Tıp Fakültesi açıldı. Bu okulun
açılmasında özellikle zamanın hekimbaşısı Mustafa Behçet Efendi'nin
rolü inkâr edilemez. Bu okulun açılmasıyla ilgili olarak Başvekâlet
Arşivinde bulunan 22 Ca 1242 tarihli vesikada, okulun neden açıldığı,
okutulacak dersler, okulun öğrencileri ve hocaları hakkında bilgi
bulmaktayız.

arasında idi 13 .

Bu dört yıllık programdan anlaşılıyor ki ilk iki yıl öğrenciye

genel bilgiler veriliyordu. Onu takip eden iki yıl içinde ise meslek

bilgisine ayrılmıştı. Anatomi temel meslek bilimlerinden olduğundan

üçüncü sınıf dersleri arasında yer almakta idi.

Daha sonra 1252 H. (1836 M.) yılında Tıphanenin Galatasaray'a

nakledildiğini görüyoruz. Yeni açılan Tıphanede yeteri kadar öğ-

retmen yoktu. Bundan dolayı istenen modern tıp öğretimi sağlana-

mamıştır. Bu sorunu çözmek üzere Avrupadan öğretmen getirtilme-

sine karar verilmiştir. Viyana sefarethanesi maslahatgüzarlığma

Ber-
nard'a yardımcı olarak seçilmiştir. Dr. Spitzer anatomistti. Tıpha-
nede anatomi derslerini verecekti.

Tıphane nazırı ve devrin hekimbaşısı olan Abdullah Efendi
Kaptan-ı Derya olan Talat Paşa'ya ceset konusunda Tıphanede

18 Hasaneyn Muhammed Fahli, Fetâvâ Şer'iyyetün ve ~sun limiyyetün, cüz
ı -ı 1, Halep 1385 H. (1965 M.), s. 360-364.

750

ESIN KAHYA

karşılaştıkları güçlüklerden bahsetmiştir; onun bu konuda kendisine
yardım etmesini istemiştir. Talat Paşa 1827'de Girit Adasının asa-
yişinin sağlanması ile ilgili olarak yapılan Girit Seferinde büyük
başarı sağlamıştı 19. O, kaptan-ı derya olarak sadece iyi bir komutan
değil, aynı zamanda aydın görüşlü bir kişi idi. Hekimbaşı Abdullah
Efendi kendisinden Tıphaneye ceset temini konusunda yardımlarını
istediğinde onun bu konudaki fikirlerini destekleyerek, Tıphanenin
ihtiyacı olan cesetlerin Tersane Tomruğundan temin edilebileceğinc
dair söz vermiştir. Bu konuyla ilgili olarak alınmış kararı biz Baş-
vekâlet Arşivinde 1257 H. (1841) tarihli vesikada görüyoruz. Bu ve-
sika "Mekteb-i Tıbblye-i Adliye-i Şahanede yeni ihyasına muvaffak
oldukları Teşrihhanede zaman zaman öğrenci kullarına anatomi
öğretmek için ceset gerektiği aşikar olduğundan, Tersâne-i Amire
Prangasında mevcut olan suçlulardan ölenlerinin sözü geçen okul
tarafından gönderilecek sandık ile Teşrihhaneye nakli hususunda"
Padişahın yüksek müsaadeleri istenmektedir.

Aynı zamanda, pranga mahkümu
esirlerin ölülerinin temini kolay olacağından bu yol tercihe şayandı.
Böylece yeni açılan ve memleketin sağlık hizmetlerinin gelişmesi
konusunda büyük önem taşıyan bir okul başlangıçta halkın tepkisiyle
karşılaşmıyacak ve çalışmalarıyla önemli bir ihtiyacı da karşılamış
olacaktı.

Biz daha sonra, 1263 H.'de (1847 M.) bu konuda kaleme alı nmış
ikinci bir tezkereden disseksiyon için Tıphanenin ihtiyaç duyduğu
malzemenin bir müddet Tersane-i A-mireden sağlandığını öğreni-
yoruz. Ancak bu vesikadan yine öğreniyoruz ki, daha sonra cesetlerin
Tersane Tomruğundan sağlanmasından vazgeçilmiştir.

Dissection in the Medical School continued, although it was
difficult to procure corpses from time to time. From another offical
paper which is dated 1263 (1847 A. D.), we learn that dissection